
UCHWAŁA NR XII/85/25 
RADY MIEJSKIEJ W POLANOWIE 

z dnia 28 lutego 2025 r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego "Korpus Wsparcia 

Seniorów" na rok 2025 Moduł II w gminie Polanów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) w związku 
z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283 z późn. zm.), w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej Programu "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025, Rada Miejska w Polanowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Osłonowy "Korpus Wsparcia Seniorów“ na rok 2025 Moduł II 
w gminie Polanów stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program Osłonowy "Korpus Wsparcia Seniorów“ na rok 2025 Moduł II w gminie 
Polanów będzie realizowany od 1 stycznia 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku 
do wysokości przyznanych środków finansowych na realizację Programu "Korpus Wsparcia 
Seniorów“ na rok 2025 z zachowaniem proporcji wkładu własnego w wysokości 
nie mniej 20%. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polanowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Parszczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5493859-D308-46C2-AF41-2A46092C11AC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/85/25 
Rady Miejskiej w Polanowie 
z dnia 28 lutego 2025 r. 

PROGRAM OSŁONOWY "KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2025 MODUŁ II 
W GMINIE POLANÓW 

 WSTĘP 
 Program Osłonowy "Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 Moduł II w gminie 

Polanów,  jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają procesy demograficzne oraz jest 
elementem lokalnej polityki społecznej w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów 
niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 

Liczba seniorów zamieszkujących na terenie naszej gminy z roku na rok systematycznie 
rośnie. Liczba ludności zameldowanej na terenie naszej gminy w wieku 60 lat i więcej 
wyniosła w grudniu 2024 roku 1795 osób – wzrost o 39 osób w stosunku do roku 
2023 (liczba wszystkich osób zameldowanych na terenie gminy w grudniu 2024 roku na 
pobyt czasowy i stały – 8009 osób). Osoby w wieku 60 lat i więcej zameldowane na terenie 
gminy Polanów stanowiły 22,41% ludności. 

 Rządowy Program "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025 wykorzystuje między 
innymi nowe technologie – dostęp do nowych narzędzi wspomagających opiekę nad 
seniorami. Rozwiązania zapewniają możliwość monitorowania samopoczucia osób 
starszych, co sprawia, że seniorzy czują się bezpieczniej i bardziej samodzielne. W razie 
potrzeby można szybko powiadomić bliską osobę czy służby ratunkowe o kryzysowej 
sytuacji, w jakiej znalazł się senior. 

 Program Osłonowy "Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 Moduł II w gminie 
Polanów wdroży Moduł II zawarty w Programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, 
ogłoszony przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, wspierający gminy w realizacji 
usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. "opieki na odległość, której celem jest poprawa 
bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania 
osób starszych. 

Diagnozę środowiska lokalnego w zakresie potrzeb wsparcia seniorów przeprowadzili 
pracownicy socjalni Polanowskiego Centrum Usług Społecznych oraz pracownik 
odpowiedzialny za koordynację Programu w 2024 roku. 

PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 
Gmina Polanów skorzysta ze wsparcia finansowego na wdrożenie Modułu II  zawartego 

w Programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 ze środków pochodzących z dotacji 
celowej budżetu państwa w zakresie realizacji przez gminy zadania własnego, określonego 
w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 
W ramach obszaru pomocy społecznej program  uwzględnia nowe formy wsparcia po 
zidentyfikowaniu potrzeb gmin, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 

Wsparcie finansowe dla gmin udzielane będzie na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej, zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą 
otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych 
z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% 
kosztów realizacji zadania. 

CEL PROGRAMU 
Poprawa bezpieczeństwa oraz zapewnienie możliwości samodzielnego funkcjonowania 

w miejscu zamieszkania osobom starszym przez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na 
odległość“. 

ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5493859-D308-46C2-AF41-2A46092C11AC. Podpisany Strona 1



Program będzie realizowany od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r., do wysokości 
przyznanych środków finansowych na realizację Programu "Korpus Wsparcia Seniorów” na 
rok 2025 z zachowaniem proporcji wkładu własnego w wysokości nie mniej niż 20%. Do 
programu kwalifikowani będą seniorzy w wieku 60 lat i więcej, z niepełnosprawnościami 
z terenu gminy Polanów, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennnym 
funkcjonowaniu, zgłaszający się bezpośrednio do Polanowskiego Centrum Usług 
Społecznych. Teleopieka stanowi nowoczesną formę sprawowania opieki nad osobami 
starszymi, z niepełnosprawnościami, samotnymi, które nie potrzebują usług całodobowych 
i stanowi istotne uzupełnienie wsparcia realizowanego w postaci usług opiekuńczych. 

Kosztem realizacji zadania jest wydatek, jaki poniesie gmina w związku z organizacją 
i realizacją usługi wsparcia jak również wydatek w związku z zakupem obsługi systemu. 

Do zadań gminy należy w szczególności zorganizowanie, realizacja i koordynacja 
programu w gminie, bieżący monitoring oraz sprawozdawczość. 

Gmina, w ramach wydatkowanych środków z dotacji, jest zobowiązana do prowadzenia 
zestawienia dowodów księgowych potwierdzających wydatkowane środki, zgodnie 
przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 120 z poźn. zm.). 

Zadania te bezpośrednio będzie realizować Polanowskie Centrum Usług Społecznych. 
MECHANIZM UDZIELANIA POMOCY 
Krok 1. Polanowskie  Centrum Usług Społecznych rozeznaje potrzeby seniorów  

w zakresie wyposażenia ich w tzw. „opaskę bezpieczeństwa”.   
Krok 2. Polanowskie Centrum Usług Społecznych, zgodnie z obowiązującymi w tym 

zakresie przepisami prawa, dokonuje zakupu obsługi systemu wybranego realizatora usługi. 
Krok 3. Polanowskie Centrum Usług Społecznych koordynuje  

i realizuje program na  terenie gminy Polanów. 
OPIS USŁUGI 
W ramach programu seniorom w wieku 60 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. 

„opasek bezpieczeństwa” zakupionych w ramach programu Korpus Wsparcia Seniorów, 
edycja na rok 2025 - opaska telemedyczna SIDLY Care PRO, wyposażonych 
w następujące funkcje: 

1. Przycisk SOS – dostosowany do seniorów niedowidzących i niewidomych - 
oznaczony alfabetem Braille`a. Funkcja szybkiego wezwania pomocy poprzez wysłanie 
przez opaskę alertu wraz z określeniem przybliżonego obszaru w jakim znajduje się 
użytkownik opaski . 

2. Opaska posiada tylko jeden przycisk na obudowie, dzięki czemu użytkownik 
unika pomyłki w naciśnięciu odpowiedniego przycisku w sytuacjach stresu – 
zagrożenia zdrowia / życia. Do połączeń z siecią komórkową wykorzystywana jest 
karta „nano SIM” 

3. Pomiar tętna – pomiar z urządzenia przesyłany do systemu i telecentrum. 
Możliwość pomiaru tętna na żądanie. Funkcjonalność szczególnie niezbędna 
w prowadzeniu akcji ratunkowej. 

4. Pomiar saturacji – pomiar z urządzenia przesyłany do systemu i telecentrum. 
Możliwość pomiaru saturacji na żądanie. Funkcjonalność szczególnie niezbędna 
w prowadzeniu akcji ratunkowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5493859-D308-46C2-AF41-2A46092C11AC. Podpisany Strona 2



5. Pamięć pomiarów – urządzenie zapamiętuje zmierzone wartości pulsu 
i saturacji 
w przypadku braku możliwości natychmiastowej transmisji do telecentrum, 
a następnie przesyła je po odzyskaniu łączności. 

6. Wyrób medyczny – zgodny z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 
i Rady UE 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 roku, potwierdzony Deklaracją Zgodności 
Producenta. 

7. Bezpieczny system teleinformatyczny – Wysokie standardy bezpieczeństwa 
systemu przetwarzającego dane potwierdzone certyfikatem ISO/IEC 27017 oraz 
ISO/IEC 27001. 

8. Wykrywanie jakości powietrza – system na podstawie lokalizacji użytkownika 
określa stopień zanieczyszczenia powietrza w miejscu jego przebywania [smog]. 

9. Detekcja omdleń – funkcja wyzwalana automatycznie w sytuacji wykrycia 
upadku użytkownika opaski. Opaska wysyła automatycznie powiadomienie alarmowe 
widoczne 
w telecentrum, wraz z linkiem geolokalizacyjnym oraz inicjuje połączenie głosowe 
z ratownikiem. Możliwość ustawienia czułości detekcji upadków z poziomu platformy 
internetowej. 

10. Dwustronna komunikacja głosowa – możliwość połączenia bezpośrednio 
z opaski za pomocą łatwo dostępnego przycisku oznaczonego SOS. Możliwość 
zadzwonienia na opaskę. 

11. Lokalizacja użytkownika opaski - w momencie wysłania sygnału „SOS” lub 
„Upadek” automatycznie przekazywana jest informacja o lokalizacji. W celu 
maksymalizacji prawdopodobieństwa uzyskania dokładnej lokalizacji, opaska 
wykorzystuje jednocześnie następujące technologie: GPS, LBS, aGPS, oraz WiFi. 

12. Lokalizacja na żądanie – Możliwość zdalnej lokalizacji pacjenta poprzez 
wywołanie przez telecentrum lokalizacji. 

13. Funkcja niskiego zużycia energii – Opcja wydłużenia czasu działania 
urządzenia do 14 dni na jednym ładowaniu (Tylko funkcjonalność przycisku SOS). 

14. Komunikaty głosowe – użytkownik opaski otrzymuje komunikaty głosowe o: 
uruchomieniu opaski, rozładowaniu opaski poniżej 15%, naładowaniu opaski, wysłaniu 
komunikatu SOS, wykryciu Upadku, konieczności zażycia leków. 

15. Regulacja głośności opaski – Możliwość zmiany głośności komunikatów 
głosowych 
w sześciostopniowej skali (0 – 5) 

16. Wskaźnik siły sygnału GSM – Świetlna sygnalizacja braku zasięgu sieci 
komórkowej. 

17. Czujnik zdjęcia opaski - opaska informuje telecentrum o zdjęciu urządzenia. 
18. Krokomierz – dokonujący pomiaru aktywności ruchowej użytkownika. 
19. Przypomnienie o konieczności zażycia leków – Możliwość wpisania 

z poziomu platformy listy leków wraz z dawkowaniem. Emitowany z opaski komunikat 
dźwiękowy przypomni o potrzebie zażycia leków. 

20. Indukcyjne ładowanie urządzenia – Maksymalnie uproszczone w obsłudze 
ładowanie. Ładowanie bezprzewodowe. Wystarczy położyć opaskę na ładowarkę 
indukcyjną dołączoną do zestawu. Czas ładowania wynosi do 3 godziny. 

21. Urządzenie wyprodukowane w Polsce 
22. Czas działania na jednym ładowaniu –nie częściej niż co 2 dni 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5493859-D308-46C2-AF41-2A46092C11AC. Podpisany Strona 3



23. Niezawodna konstrukcja urządzenia – Opaska spełnia wymagania normy 
60601-1-11 na wytrzymałość mechaniczną dla urządzeń medycznych. Konstrukcja 
uwzględnia wbudowany, zakryty głośnik i mikrofon co uniemożliwia zabrudzenie 
i zalanie elementów. 

24. Klasa wodoodporności IP67. 
25. Urządzenie dostosowane do potrzeb osób niewidomych i słabo widzących – 

przycisk SOS oznaczony alfabetem Braille`a. 
26. Łatwa identyfikacja urządzeń – Indywidualny numer IMEI dla każdej opaski; 

naniesiony na urządzenie oraz opakowanie urządzenia. 
27. Zestaw gotowy do użytku – opakowanie zawiera ładowarkę indukcyjną, 

dedykowany zasilacz i oryginalną instrukcję obsługi w języku polskim. 
28. Możliwość pracy w wielu językach – Komunikaty głosowe mogą być zdalnie 

zmienione na jeden z wielu języków. 
29. Niezależność od infrastruktury GSM – W przypadku lokalizacji odległych od 

infrastruktury komórkowej opaskę można skonfigurować do pracy z siecią WiFi 
dostępną w miejscu zamieszkania użytkownika. 

30. Pasek montowany na standardowe teleskopy - możliwość wymiany na 
dowolny standardowy pasek ‘’zegarkowy" 

31. Prostota wykorzystania produktu – Tylko jeden przycisk, intuicyjne sygnały 
świetlne, zrozumiałe komunikaty głosowe oraz łatwe ładowanie indukcyjne zapewniają 
prostą obsługę urządzenia. 

32. Ciągłe wsparcie w trakcie działania urządzenia - Możliwość zdalnej 
aktualizacji oprogramowania (firmware) opaski. 

Wydatkami kwalifikowalnymi będą koszty niezbędne do prawidłowej realizacji zadania, 
w szczególności:  - zakup usługi obsługi systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej 
opieki na odległość nad seniorami przez centrum monitoringu, - przyznanie dodatkowej 
gratyfikacji finansowej, zgodnie z przyjętym w danym ośrodku regulaminem wynagradzania 
dla pracowników ośrodka pomocy społecznej bezpośrednio realizujących zadanie w terenie 
lub rozeznających potrzeby seniorów w tym zakresie, - promocja projektu, w tym koszty 
druku plakatów, ulotek, artykułów. 

PODSUMOWANIE 
Dzięki przyjęciu Programu Osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 Moduł II 

w gminie Polanów, gmina może otrzymać dotację na realizację zadań zawartych 
w programie  Ministerstwa Rodziny I Polityki Społecznej – Program “Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2025. 

W ramach Modułu II Programu seniorzy zamieszkujący gminę Polanów będą mieć 
zapewniony dostęp do tzw. “opieki na odległość”, której celem jest poprawa bezpieczeństwa 
oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. 
Teleopieka jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, 
z niepełnosprawnościami, które czasowo lub na stałe wymagają wsparcia 
w codziennym funkcjonowaniu i stanowi istotne uzupełnienie usług opiekuńczych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5493859-D308-46C2-AF41-2A46092C11AC. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XII/85/25 RADY MIEJSKIEJ W POLANOWIE z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - PROGRAM OSŁONOWY "KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2025 MODUŁ IIW GMINIE POLANÓW
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1
	ust. 16 w zał.1
	ust. 17 w zał.1
	ust. 18 w zał.1
	ust. 19 w zał.1
	ust. 20 w zał.1
	ust. 21 w zał.1
	ust. 22 w zał.1
	ust. 23 w zał.1
	ust. 24 w zał.1
	ust. 25 w zał.1
	ust. 26 w zał.1
	ust. 27 w zał.1
	ust. 28 w zał.1
	ust. 29 w zał.1
	ust. 30 w zał.1
	ust. 31 w zał.1
	ust. 32 w zał.1



		2025-03-06T12:36:20+0100




